Dipl.- Ing. Bernd Dorbath

Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur



Dipl.- Ing. Bernd Dorbath · Uedemer Straße 51 · 47546 Kalkar

Vermessungsbüro Dipl.-Ing. Bernd Dorbath Uedemer Str. 51 47546 Kalkar

Antragssteller

Uedemer Straße 51 47546 Kalkar

Telefon 02824/ 9750920 Fax 02824/ 9750940

Mail: info@vermessung-dorbath.de Internet: www.vermessung-dorbath.de

Volksbank Rhede

Kto. 45500500 BLZ: 42861814 IBAN: DE71428618140045500500 BIC: GENODEM1RHD

Vermessungsantrag auf Grundstücksteilung

Name : Vorname : Straße : PLZ u. Ort : Telefon : Antragsgrundstück Lage (Straße) : : Gemeinde : Flur : Flurstück(e) : Eigentümer :

Für das/die o.a. Grundstück(e) beantrage ich hiermit beim **Vermessungsbüro Dipl.- Ing. Bernd Dorbath** die **katastertechnische Zerlegung**, wie sie sich aus beiliegendem Lageplan ergibt. Als Eigentümer beantrage ich weiterhin die **Grundstücksteilung im Rechtssinne**.

Ich bevollmächtige die Vermessungsstelle, die behördlichen Genehmigungen §8 BauO NW in meinem Namen einzuholen. Die Kosten für diese Genehmigungen sowie für die Katasterübernahmegebühren trägt der Antragsteller.

Mir ist bekannt, dass die Baubehörde den Antrag gebührenpflichtig zurückweisen wird, wenn der Antrag auf Teilungsgenehmigung nicht vollständig ausgefüllt ist, die erforderlichen Unterlagen unvollständig sind oder erhebliche Mängel aufweisen (§72 Abs. 1 Satz 2 i.V.m. §8 BauONW)

Die Kosten der Vermessung sowie für alle Tätigkeiten zur Beantragung der Teilungsgenehmigung (Lageplan, Berechnungen etc.) richten sich nach der Kostenordnung NW für Öffentlich bestellte Vermessungsingenieure und werden vom Kostenträger: übernommen.

(Ort, Datum, Unterschrift des Antragstellers)